
 

ASP DELIA REPETTO Via Circondaria Nord 39                        Paola Covili 
 41013 Castelfranco Emilia (MO) Direttrice  
Enti soci: Castelfranco Emilia, San Cesario 

Bomporto, Ravarino, Bastiglia, Nonantola 
 
 

C.F. 80005470366 direzione@aspdeliarepetto.it 

P.IVA 02558870362 Tel 059 925880 

   www.aspdeliarepetto.it  

 

DETERMINAZIONE N. 142 DEL 20/11/2024 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE BANDO DI SELEZIONE PUBBLICA PER SOLI ESAMI PER L’ASSUNZIONE A 
TEMPO INDETERMINATO DI N. 17 UNITA’ CON PROFILO PROFESSIONALE DI INFERMIERE, “AREA DEI 
FUNZIONARI ED ESPERTI QUALIFICATI”, CCNL COMPARTO FUNZIONI LOCALI, DI CUI  
• N. 5 POSTI A TEMPO PIENO DA ASSEGNARE AL SERVIZIO PRESSO ASP DELIA REPETTO, CON RISERVA 
PER N. 1 POSTI AI MILITARI CONGEDATI AI SENSI DEL COMMA 3 DELL’ART. 1014 DEL D.LGS. 66/2010. 
• N. 4 POSTI A TEMPO PIENO DA ASSEGNARE AL SERVIZIO PRESSO ASP TERRE DI CASTELLI “G. 
GASPARINI”, CON RISERVA PER N. 2 POSTI AI MILITARI CONGEDATI AI SENSI DEL COMMA 3 DELL’ART. 
1014 DEL D.LGS. 66/2010. 
• N. 8 POSTI SUDDIVISI IN N. 6 TEMPO PIENO E N. 2 PART-TIME (18H) DA ASSEGNARE AL SERVIZIO 
PRESSO ASP DEI COMUNI MODENESI AREA NORD, CON RISERVA PER N. 2 POSTI AI MILITARI 
CONGEDATI AI SENSI DEL COMMA 3 DELL’ART. 1014 DEL D.LGS. 66/2010. 
 

LA DIRETTRICE 
Visti: 

 il vigente Statuto; 

    il Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi;  
 

Richiamato l’atto deliberativo nr. 1 adottato dall’Assemblea dei soci in data 10/05/2023 su proposta 
dell’Amministratore Unico (nr. 8 del 29/04/2024), avente come oggetto: “Approvazione del Bilancio 
Pluriennale di previsione 2024-2026 e Bilancio Economico preventivo 2024, dell’ASP “Delia Repetto” di 
Castelfranco Emilia (MO); 
 
 Richiamata la delibera dell’Amministratore Unico n. 2 del 29 gennaio 2024 avente ad oggetto 
“APPROVAZIONE DEL PIANO INTEGRATO DI ATTIVITA' E ORGANIZZAZIONE (PIAO) 2024 – 2026. 
AGGIORNAMENTO ANNO 2024”; 
 
Preso atto che nel richiamato Piano dei Fabbisogni è stata indicata la necessità assunzionale di n. 5 unità 
di "Infermiere" – profilo professionale afferente all’Area dei Funzionari e dell’elevata qualificazione – 
CCNL Funzioni Locali; 
 

Considerato la mobilità volontaria tra enti, ai sensi dell’art. 30 del D. Lgs. 165/2001 e ss.mm.ii. pubblicata 

in data 29/08/2024 sul sito www.aspdeliarepetto.it ha conseguito un esito negativo; 

 

Acquisito che lo svolgimento associato con ASP Terre dei Castelli “Giorgio Gasparini” ed ASP dei Comuni 
Modenesi Area Nord di un concorso pubblico per esami per il profilo professionale di Infermiere, da 
assumere presso i rispettivi servizi, si ritiene per ASP Delia Repetto maggiormente sostenibile ed 
economicamente vantaggioso; 

http://www.aspdeliarepetto.it/


 

Vista la delibera n. 22 del 11/11/2024 ad oggetto: “ APPROVAZIONE CONVENZIONE TRA L’AZIENDA DI 

SERVIZI ALLA PERSONA DELIA REPETTO E LE AZIENDE PUBBLICHE DI SERVIZI ALLA PERSONA TERRE DEI 

CASTELLI “GIORGIO GASPARINI” DI VIGNOLA E DEI COMUNI MODENESI AREA NORD PER LO 

SVOLGIMENTO DI UNA SELEZIONE PUBBLICA PER ESAMI CHE VERRA’ BANDITA ED ISTRUITA DALL’ASP 

DELIA REPETTO PER LA COPERTURA DI N. 17 POSTI AL PROFILO DI “INFERMIERE” (AREA DEI FUNZIONARI 

E DELL’ELEVATA QUALIFICAZIONE– CCNL FUNZIONI LOCALI) DI CUI: N. 5 A TEMPO PIENO PRESSO ASP 

DELIA REPETTO, N. 4 A TEMPO PIENO PRESSO ASP TERRE DEI CASTELLI “GIORGIO GASPARINI”, N. 8 

PRESSO ASP DEI COMUNI MODENESI AREA NORD SUDDIVISI IN N. 6 A TEMPO PIENO E N. 2 PART-TIME 

(18H)”; 

 

Ritenuto pertanto di procedere all’espletamento della procedura di selezione pubblica per soli esami 

per l’assunzione a tempo indeterminato di n. 17 unità con profilo professionale di infermiere, “Area dei 

Funzionari e dell’EQ”, CCNL Comparto Funzioni locali, in Convenzione con ASP Terre di Castelli 

“G.Gasparini” e ASP dei Comuni Modenesi Area Nord, tramite approvazione dell’avviso allegato al 

presente atto A); 

 

Tutto ciò premesso 

DETERMINA 

Per quanto espresso nella parte narrativa del presente provvedimento, che si intende integralmente 

riportato e trascritto nel presente dispositivo: 

 

1) Di approvare l’avviso di selezione pubblica per soli esami per l’assunzione a tempo indeterminato di 

n. 17 unità con profilo professionale di infermiere, “Area dei Funzionari e dell’EQ”, CCNL Comparto 

Funzioni, allegato A) al presente atto; 

2) Di disporre la pubblicazione del presente Avviso di selezione: 

 nell’apposita sezione del Portale del Reclutamento “InPa” – disponibile all’indirizzo interne 

www.inpa.gov.it; 

 nel sito istituzionale di Asp Delia Repetto, in quanto Ente Capofila, all’indirizzo 

www.aspdeliarepetto.it – sezione Avvisi,  bandi e concorsi;  

3) Di trasmettere il presente atto all’Ufficio Personale di per gli adempimenti necessari e conseguenti. 

4) Di trasmettere l’avviso, Allegato A) alla presente, all’ ASP Terre di Castelli “G.Gasparini” e ASP dei 

Comuni Modenesi Area Nord per la pubblicazione sui rispettivi siti; 

 

http://www.inpa.gov.it/
http://www.aspvignola.mo.it/

